

## SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,  
PART III.

**FRIDAY, JUNE 3, 1898.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 6th day of May, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Hangarankanda and Gotabarukande, situated in the village of Kotapola in the Morowak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 270 acres and 37 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by the footpath leading from the high road to Getabarukande Vihare ; on the east by Galgodalena *alias* Anakknguluhena sold by Crown to J. D. Wiraman, Anakkagalaudhadeniya belonging to Crown, Lindagawahena sold by Crown to D. J. Wiruman, Wadugewattedola, Wadugewattedeniya sold by Crown to Don Andris Wijsiri Jayawardana, Halgasmullehena sold by Crown to D. J. Wiraman, Halgasmullehena sold by Crown to Don Bastian Kumarasinha, Wilhenadeniya sold by Crown to the late James de Silva Mudaliyar, Weraniyahenawatta *alias* Galdolagawawatta sold by Crown to Don Johannes Abeywardana Jayasinha, part of Weraniyahenah claimed by Don Johannes Abeywardana Jayasinha, Guldola, and the high road from Matara to Deniyaya ; on the south by Kudaludeniya belonging to Crown, Kudaludeniyakumbura claimed by Don Abraham Abeywardana Jayasinha Gunaratna and others, Kudaludeniya claimed by Don Abraham Abeywardana Jayasinha Gunaratna and others, and the high road from Matara to Deniyaya ; on the west by Ulundupitiyaokanda sold by Crown to Liyanage Don Andris, Ulundupitilykumbura belonging to James Wiraman, Ulundupityadeniya sold by Crown to Liyanage Jayanhami, Ulundupityadeniya belonging to Crown, Paranawatta belonging to James Wiraman and Others, Arachchigewatta belonging to the heirs of Don Andris Abeygunawardana, Polwattewila belonging to the heirs of Don Andris Abeygunawardana, Polwattewilengawaokanda sold by Crown to the late Don Andris Abeygunawardana, Polwattewileudahakoratuwawatta belonging to Liyanage Adrian and others, Polwattewelawatta belonging to Liyanage Adrian and others, Gallindagawaokanda claimed by Hoddawattege Jayan and the footpath from Waralla to Getabarukande Vihare—appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 6th day of August, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

ජ්. එ. එරින්,  
වත්ත 1897තේ නොමිලර එක් අදුපතෙන් ප්‍රකාරයට එහාගැරක ලෙස මූලාදයේ වැඩා.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் 6 சூக்கத்தில் தொட்டக்கம் மூன்று மாதத்துக்குள் தென் மாகாணத்தின் மாதத்திற்கு டிஸ்திரிக்குடைய மொழவுக் கோரளையில் கொட்டபொள் யென்னும் கிராமத்திலுள்ள கங்கறங்கங்தவும் கெட்டபூருங்கந்த வென்ஜூம் பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்பட்டிரவும் இத்தோட்டினத்திருக்கும் டர்ப்பில் விவரிக்கப்பட்டதம் 270 ஏக்கர் 37 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-பெரியரேட்டைனின்டு கெட்டபருகனத்தை விகாரேகுபோகிற அடிபாகத ; கிழக் குக்கு-ஜே. ம. வீறமனுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கல்கொடேகேன அல்லது ஆனக்காகலகேன, அரசாட்சிக்குள் ஆனக்கால உடக்கெதனிய, ஜே. ம. வீறமனுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் விண்தகாவாகேன, வரிகேவத்தேதொள், தொன் அந்திரிஸ் விசேஸிரி சயவர்தனுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் விசேவேததெதனிய, ம. ஜே. வீறமனுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கல்கண்மூல்லேகேன, தெத்தபோன சேமிஸ் த ஸில்வா முதலியாருக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் விலேகேனதெனிய, தொன் சோகேன்னஸ் அபேவர்தன சயவின்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் வெறனியகேகேவத்த அல்லது கல்தொலகாவாவத்து, தொன் சோகன்னஸ் அபேவர்தன சயவின்க உரித்துச்சொல்லும் வெறனியகேனவிட்டு ஓர் பங்கு, கல்தொல மாத்தறைனின்டு தெனியாய்க்குபோகும் பெரிய பாதை ; தெற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள் கூட்டுதெனிய, தொன் ஆபறகம் அபேவர்தன சயவின்க குறைத்தனும் உரித்துச்சொல்லும் கூட்டுதெனியே கும்புர, மேற்சொல்லியவர்களும் உரித்துச்சொல்லும் கூட்டுதெனிய, மாத்தறைனின்டு தெனியாயக்குபோகும் பெரிய பாதை ; மேற்குக்கு-வியன்கே தொன் அந்திரிஸ்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் உலுங்குபிடியே ஒகந்த, செமிஸ் வீறமனுடையது உலுங்குபிடியேகும்புர, வியன்கே சயன்காமிக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் உலுங்குபிடியேதெனிய, அரசாட்சிக்குள் உலுங்குபிடியேதெனிய, செமிஸ் வீறமனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பசனவத்த, தொன் அந்திரிஸ் அபேகுனவர்தனுடையது உரித்தாளிகளுடையது ஆராச்சிகேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடையது பொலவத்தேவின, செத்துப்பொன தொன் அந்திரிஸ் அபேகுனவர்தனக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பொலவத்தேவிளகாவா ஒகந்த, வியன்கே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பொலவத்தேவிலே உடக்கொற்றிவேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடையது பொலவத்தேவேலேவத்தகெடிவத்தேகே சயன் உரித்துச்சொல்லும் கல்லிங்கதாவா ஒன்த, வேறன்னிருந்து கெட்டபருகக்கே விகாரேக்குபோகும் அடிபாகத. இந்த எல்லை : ஞக்குளதங்கிய காணிகளுக்கு உரித்துப்பாராட்டுக்கிறவர்கள் யூராவிலும் இருந்தால், அவர்கள் என்மூன்பாக மாத்தறையில் எனது கர்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரியம் அல்லது உடன்கை காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்றி விவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ரூபு-த்து ஆவணிமான ந் திகதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. விவிஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

